ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

      [image: ]

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
МОЖГА  ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

		РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2024 год,
утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 года № 18.2

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

             1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 года № 18.2 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2024 год», изложив раздел 2 в следующей редакции:
         	«1. Магазин, общая площадь 69,7 кв. м, кадастровый номер 18:17:039001:240 и земельный участок, общая площадь 394 кв. м, кадастровый номер 18:17:122001:1254, адрес: Российская Федерация, Удмуртская Республика, муниципальный округ Можгинский район, станция Керамик, улица Лесная, 12а.
              2. ½ доли в праве общей собственности на жилой дом, общая площадь 86,8 кв.м, кадастровый номер 18:17:083009:872 и ½ доли в праве общей собственности на земельный  участок, общая площадь 1629,8 кв.м, кадастровый номер 18:17:083009:19, адрес: Российская Федерация, Удмуртская Республика, муниципальный округ Можгинский район, село Пычас, улица Базарная, 16.».
            2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                 		Г. П. Королькова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                   		А. Г. Васильев

        г. Можга
«___»________20___ года
         № ____

Проект вносит:

Первый заместитель главы Администрации района
по строительству и муниципальной инфраструктуре			            И.В. Тубылов

Согласовано:

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                 		Г. П. Королькова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                   		А. Г. Васильев

Начальник отдела организационной и правовой
работы - юрисконсульт								Е.С. Максимова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
«О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 года № 18.2»

В Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 года № 18.2 дополнительно включаем следующее имущество:
½ доли в праве общей собственности на жилой дом, общая площадь 86,8 кв.м, кадастровый номер 18:17:083009:872 и ½ доли в праве общей собственности на земельный  участок, общая площадь 1629,8 кв.м, кадастровый номер 18:17:083009:19, адрес: Российская Федерация, Удмуртская Республика, муниципальный округ Можгинский район, село Пычас, улица Базарная, 16.
Указанное имущество принято в муниципальную собственность как выморочное имущество.
В соответствии с Положением о порядке продажи о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» подлежат продаже доли в праве общей долевой собственности в жилом помещении.
Продажа имущества также компенсирует расходы бюджета по выплате задолженности умершего предыдущего собственника имущества на основании судебного акта.
[bookmark: _GoBack]

Начальник отдела имущественных отношений 				Н.Н. Набиева

image1.png